3 Borsa di Studio "GIANMARKO BELLINI"

Scritto da Pasquale Bruno Giovedì 17 Novembre 2011 09:27 - Ultimo aggiornamento Venerdì 05 Ottobre 2012 09:28

0000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Manifestazione Finale

presso l'Auditorium dell' Istituto Oncologico Giovanni Paolo II

Viale Orazio Flacco, 65 - BARI

Scritto da Pasquale Bruno

Giovedì 17 Novembre 2011 09:27 - Ultimo aggiornamento Venerdì 05 Ottobre 2012 09:28







Rotary Club - Bari Castello

Associazione Italiana per la Donazione degli Organi, Tessuti e Cellule Gruppo Comunale di Bari "Giuseppe Grimaudo"

Borsa di Studio "GIANMARKO BELLINI" Terza Edizione - Anno 2012

BANDO

Concorso annuale per l'assegnazione di una Borsa di Studio dedicata a:

"GIANMARKO BELLINI"

per tenere vivo il ricordo di un ragazzo prematuramente scomparso, e che ha compiuto il grande gesto di donare i propri organi e diffondere la cultura di questa importante solidarietà sociale.

REGOLAMENTO

- Il concorso è riservato agli alunni delle Scuole che parteciperanno al Progetto
- TVD che prevede un incontro informativo presso le proprie Sedi.
- Il concorso intende promuovere attività culturali sul tema:

"Donarsi"

- La realizzazione delle attività culturali inerente la suddetta tematica si svolgerà in due fasi:
 - a) incontro-dibattito tra docenti, alunni e genitori con dirigenti AIDO, riguardante la cultura sulla "donazione degli organi"
 b) gli alunni che aderiranno al concorso dovranno elaborare il proprio pensiero riguardo il tema esposto al 3° punto del regolamento, in assoluta libertà, sotto forma di temi, poesie, disegni, video amatoriali, immagini fotografiche e qualunque altra forma artistica essi desiderino esprimere e presentare.

La consegna degli elaborati deve avvenire entro e non oltre il 31 Marzo 2012 e deve essere effettuata presso il docente della rispettiva scuola incaricato al coordinamento del progetto.

Calendario delle attività:

La prima fase del concorso (incontrodibattito), si svolgerà nelle date concordate e comunicate dai rispettivi Dirigenti Scolastici.

La premiazione dei lavori prescelti, verrà effettuata durante un'apposita Manifestazione, prevista il 19 Maggio 2012, che vedrà la partecipazione degli alunni delle scuole coinvolte.

- La valutazione e la scelta degli elaborati vincitori del concorso, sarà a cura di una commissione formata dai:
 - Dirigenti Scolastici di ciascuna Scuola
 - Presidente e Dirigenti del Gruppo Comunale Aido di Bari
 - Dr. Alfredo Conte
 - Presidente del R.C. Bari Castello, Prof. Vito Trojano
- La Borsa di Studio, con giudizio insindacabile, potr\u00e0 essere assegnata con possibilit\u00e0 di "ex equo" con premio condiviso.
- Il concorso deve essere organizzato sia singolarmente che in gruppi differenti di lavoro, ognuno presso le singole Sedi degli istituti, che provvederanno ad individuare non meno di tre elaborati che parteciperanno alla selezione finale.
- Il lavoro migliore in assoluto, indipendentemente dal gruppo di cui al punto 8, sarà premiato come segue:
 - Borsa di Studio dell'ammontare di € 1.000,00 (Mille).
 - Due Premi da € 500,00 (Cinquecento)
 La Borsa di Studio viene gentilmente
 concessa dal Presidente della Repub blica Italiana. I premi, offerti dal
 "Rotary Club Bari Castello" e dalla ditta "F.Ili Conte".

Altri premi verranno consegnati a studenti i cui lavori meritano particolare apprezzamento.

Scarica il regolamento